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FORD ROZSZERZA OFERTĘ POJAZDÓW ELEKTRYCZNYCH 
ORAZ MOŻLIWOŚCI ROZWOJU POJAZDÓW UŻYTKOWYCH 
W RUMUŃSKIEJ FABRYCE W KRAJOWEJ. 
 
• Ford Puma, kompaktowy SUV ze sportowym zacięciem, który od momentu pojawienia 

się na rynku cieszy się ogromną popularnością wśród klientów, będzie dostępny także w 
wersji elektrycznej. Nowa wersja pojawi się już w roku 2024 i będzie produkowana w 
fabryce w Rumunii. 
 

• Producent potwierdza, że rumuński zakład rozpocznie już w przyszłym roku produkcję 
Ford Transita Couriera nowej generacji - lekkiego samochodu dostawczego, a w 2024 r. 
pojawi się wersja z napędem elektrycznym. 
 

• W Krajowej od 2023 r. montowany będzie również Tourneo Courier - kompaktowy 
samochód wielozadaniowy, który zaledwie rok później (2024 r.) dostępny będzie w 
wersji elektrycznej. 
 

• Transit Courier i Tourneo Courier zostały zaprojektowane i skonstruowane przez Ford 
Otosan, spółkę joint venture Forda, jedną z najdłużej działających i odnoszących 
największe sukcesy firm na światowym rynku branży motoryzacyjnej. 
 

• Ford planuje przedłużenie strategicznego partnerstwa ze spółką. Po konsultacjach, Ford 
Otosan ma zostać właścicielem rumuńskiej fabryki pod warunkiem uzyskania 
niezbędnych zgód wydawanych przez organy regulacyjne.  
 

• Współpraca wykorzystuje kluczową rolę, jaką odgrywa Ford Otosan w planach Forda 
dotyczących pojazdów użytkowych w Europie i zwiększa jego rolę jako globalnego 
gracza produkcyjnego. 

 
WARSZAWA, 28 marca 2022 – Ford ogłosił, że już w roku 2024 klienci będą mogli kupić 
całkowicie elektryczną wersję Pumy – kompaktowego SUV-a ze sportowym charakterem. W 
ubiegłym roku to właśnie Puma była najlepiej sprzedającym się samochodem osobowym Forda 
w Europie. Zapowiedziana właśnie wersja elektryczna, która produkowana będzie w fabryce w 
Krajowej w Rumunii, z pewnością zwiększy możliwości sprzedażowe tego modelu na Starym 
Kontynencie.  
 
Ford już w zeszłym roku zadeklarował, że w 2023 r. w Krajowej powstanie zupełnie nowy, lekki 
samochód dostawczy, który rok później doczeka się także wersji elektrycznej. Obecnie 
producent ogłosił, że będzie nim Transit Courier nowej generacji. W tych samych latach z 
rumuńskiej linii produkcyjnej zjedzie także Tourneo Courier (2023 r.), kompaktowy samochód 
wielozadaniowy oraz jego elektryczny odpowiednik (2024 r.). 
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- Cieszymy się, że wraz z tym potwierdzeniem oferta pojazdów osobowych Forda powiększa 
się, a znaczenie fabryki w Rumunii wzrasta. Wzmożona produkcja w Krajowej to z pewnością 
kluczowy element przyszłości Forda na rynku europejskim zapewniający jednocześnie naszym 
klientom coraz większą gamę modeli do wyboru - powiedział Stuart Rowley, prezes Ford of 
Europe. 
 
Ford Krajowa: strategiczna rola w przyszłości producenta na rynku europejskim 
Samochody Transit Courier i Tourneo Courier nowej generacji są projektowane i konstruowane 
przez Ford Otosan, spółkę joint venture Forda, w której Ford i Koç Holding są większościowymi 
udziałowcami. Jednocześnie spółka jest jedną z najdłużej działających i odnoszących 
największe sukcesy na światowym rynku przemysłu samochodowego.  
 
Perspektywa rozwoju nakreślona w marcu br. przez producenta wzmacnia tę wyjątkową 
współpracę i zakłada także przejęcie rumuńskiej fabryki i działalności produkcyjnej przez Ford 
Otosan. Ostatecznie transakcja czeka jeszcze na przeprowadzenie końcowych konsultacji oraz 
uzyskanie niezbędnych zgód od organów regulacyjnych. 
 
- Porozumienie pokazuje, że strategiczne partnerstwo pomaga Fordowi lepiej wykorzystywać 
dostępne zasoby, poprzez dzielenie się inwestycjami i czerpanie z szerszej puli wiedzy 
specjalistycznej. Możliwość pogłębienia partnerstwa z Koç Holdings w Ford Otosan oraz 
rozwoju wspólnej spółki joint venture to niezwykle ciekawa perspektywa. Fabryka w 
miejscowości Krajowa już dziś jest przykładem dużego sukcesu, a skorzystanie z 
doświadczenia i wiedzy Ford Otosan w zakresie elektryfikacji i konstrukcji pojazdów użytkowych 
może wynieść nas na jeszcze wyższy poziom osiągnięć - powiedział Rowley. 
 
Ogłoszone w niedawno plany rozwojowe producenta otwierają nowy rozdział w historii sukcesu 
Ford Otosan. Zwiększają także znaczenie fabryki w Rumunii w przyszłości spółki joint venture i 
umacniają rolę Forda Otosan jako globalnego gracza produkcyjnego. 
 
- Porozumienie, które zawarliśmy jest strategiczne i wzmocni pozycję Ford Otosan jako 
największego producenta pojazdów użytkowych w Europie. Jesteśmy dumni, że możemy być 
częścią niezwykłego sukcesu Forda jako lidera w dziedzinie pojazdów użytkowych. Dołożymy 
wszelkich starań, by być zaufanym partnerem i wspierać rozwój, który koncentruje się na 
rozszerzeniu gamy samochodów elektrycznych - powiedział Haydar Yenigun, dyrektor 
generalny Ford Otosan. 
 
W ramach proponowanej nowej struktury własnościowej, Krajowa skorzysta m.in. z umiejętności 
i wiedzy jakie posiada Ford Otosan doświadczony w projektowaniu, inżynierii oraz budowie 
samochodów użytkowych i elektrycznych. 
 
Wiedza na temat elektrycznych układów napędowych zdobyta przez Ford Otosan m.in. dzięki 
produkcji w tureckiej fabryce w Kocaeli dwutonowego E-Transita, który wejdzie do sprzedaży 
jeszcze w tym kwartale, oraz elektrycznej wersji Transita Custom nowej generacji, która z kolei 
pojawi się na rynku w 2023 roku, może zostać wykorzystana do zapewnienia rumuńskiej 
fabryce Forda najlepszego w swojej klasie przejścia na tzw. „elektryczną przyszłość”. Zarząd 
Ford Otosan w Krajowej będzie miał ułatwiony transfer wiedzy z zakresu technologii 
akumulatorów dzięki zwiększonej integracji pionowej, a także będzie mógł korzystać z rozległej i 
- co istotne - efektywnej kosztowo sieci dostawców firmy. 
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Ford ogłosił również, że pod koniec roku 2022 r. zakończy się produkcja Forda EcoSport – 
niewielkiego SUV-a. Decyzja producenta uwarunkowana jest planami rozwojowymi rumuńskiej 
fabryki, która w coraz większym wymiarze będzie koncentrowała się na rozwoju produkcji 
samochodów użytkowych oraz elektrycznych.  
 
Proces informowania i konsultacji z partnerami społecznymi w Krajowej został już rozpoczęty. 
Biorąc pod uwagę fakt, że Ford posiada reprezentację kierownictwa wyższego szczebla w 
zarządzie Ford Otosan, producent będzie nadal sprawował silny nadzór nad spółką joint 
venture, a zarazem również nad działalnością fabryki w Krajowej. 
 
Ford i Ford Otosan oczekują, że ogłoszona w marcu zmiana zostanie zakończona w trzecim 
kwartale 2022 roku. Warunkiem jest uzyskanie niezbędnych zgód wydawanych przez organy 
regulacyjne i przeprowadzenie konsultacji. 
 

# # # 
 
 
O Ford Motor Company 
Ford Motor Company (NYSE: F) z centralą w Dearborn w stanie Michigan w USA, jest globalną firmą 
zaangażowaną w budowanie lepszego świata, w którym każda osoba ma prawo do swobodnego 
przemieszczania się i realizowania swoich marzeń. Strategia firmy Ford+ dążąca do stabilnego wzrostu i 
tworzenia wartości, łączy mocne strony, nowe możliwości i opiera się na stałych relacjach z klientami, by 
wzbogacić ich doświadczenia i budować ich lojalność. Ford projektuje, produkuje, sprzedaje oraz 
serwisuje całą gamę skomunikowanych pojazdów użytkowych, SUV-ów oraz samochodów osobowych - 
coraz częściej w wersjach zelektryfikowanych - marki Ford i luksusowej marki Lincoln. Firma Ford 
umacnia pozycję lidera w dziedzinie elektryfikacji pojazdów, inwestuje w rozwój mobilności, systemy 
autonomicznej jazdy oraz usługi dla pojazdów skomunikowanych, a także zapewnia usługi finansowe 
poprzez Ford Motor Credit Company. Firma zatrudnia około 183 tys. pracowników w zakładach na całym 
świecie. Więcej informacji na temat Forda, produktów firmy oraz oddziału Ford Motor Credit Company na 
stronie corporate.ford.com. 

 
Ford of Europe wytwarza, sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych rynkach, 
zatrudniając około 41 tys. pracowników we własnych oddziałach i łącznie około 55 tys. osób, po 
uwzględnieniu spółek typu joint venture oraz działalności nieskonsolidowanej. Oprócz spółki Ford Motor 
Credit Company, usługi firmy Ford of Europe obejmują dział Ford Customer Service Division oraz 14 
oddziałów produkcyjnych (10 spółek całkowicie zależnych oraz 4 nieskonsolidowane typu joint venture). 
Pierwsze samochody marki Ford dotarły do Europy w 1903 roku – w tym samym roku powstała firma 
Ford Motor Company. Produkcja w Europie ruszyła w roku 1911. 
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